



SPEISEN

SALATE

Unser Salat wird mit frischen Zutaten je nach Saison zubereitet. Wahlweise mit unserem Hausdressing oder in Essig und Öl Marinade.

| | |
|----------------------------------|--------------|
| Gemischter Salat (3,4,10) | 5,20 |
| Zzgl. Käse (4) | +1,60 |
| Schinken (8,14) | +1,60 |
| Salami | +1,60 |
| Hirtenkäse (4) | +1,60 |
| oder Mozzarella (4) | +1,60 |
| Mit Thunfisch (D) | +2,50 |
| Mit Frikadelle (A,C,F) | +3,00 |

(Die Frikadelle ist über dem Salat verteilt.
Zusammen herzhaft und auch frisch)

chilli inkl. Fladenbrot (A)

Chilli con Carne

scharfes Hackfleischgericht mit Tomaten, verschiedenen Bohnen, Mais (2,9,10,I) aus Rind + Schwein, inkl. Fladenbrot (A)

mit Käse überbacken (4,F) **6,50**

ZAZIKI, HIRTENKÄSE

inkl. 1/4 Fladenbrot (A)

| | |
|--|-------------|
| Portion Zaziki (F,10) | 3,40 |
| Portion Hirtenkäse garniert (F,4) | 4,50 |
| Portion Hirtenkäse mit Zaziki (F,4,10) | 4,90 |
| Aufpreis für hausgemachte Kräuter-/Knoblauchbutter im Fladen (F) | 1,50 |
| Baguette, Fladen- oder Pfannkuchen in scharf zusätzlich mit Sambal (2,3) extra | 0,50 |

FRIKADELLEN (A,C,F)

| | |
|--|--------------|
| Frikadelle (Schweinefleisch) | 3,00 |
| Zusätzlich Senf/Ketchup/Remoulade (I,1,2,3) | +0,30 |
| Frikadelle mit Tzatziki (10) | 4,50 |

BAGUETTES (A)

Baguettes und Fladen sind mit Blattsalat und Tomate garniert, ohne Aufpreis auf Wunsch auch mit Remoulade erhältlich.

| | |
|--|-------------|
| Baguette mit Mozzarella und Tomate (4) | 4,80 |
| Baguette mit Gouda (4) | 4,20 |
| Baguette mit Salami | 4,50 |
| Baguette mit Schinken (8,14) | 4,50 |
| Baguette mit Schinken u. Käse übb. (4,8,14) | 4,90 |
| Baguette mit Salami u. Käse übb. (4) | 4,90 |
| Hot Hawaii Baguette mit scharfen Jalapenos (3,4,8,14) | 6,70 |

FLADEN je 1/4 (A)

| | |
|--|-------------|
| Fladen mit Käse (4) | 4,20 |
| Fladen mit Salami | 4,50 |
| Fladen mit Schinken (8,14) | 4,50 |
| Fladen Hot Hawaii mit scharfen Jalapenos (3,4,8,14) | 6,70 |
| Fladen mit Salami + Käse übb. (4) | 4,90 |
| Fladen mit Schinken + Käse übb. (4,8,14) | 4,90 |
| Grammoburger (Frikadelle im Fladen mit Tomate und Käse überbacken, Salat und Remoulade) (C,F,2,3,4) | 7,90 |
| Fladen mit hausgemachter Kräuterbutter (F) | 3,20 |
| Fladen mit hausgemachter Knoblauchbutter (F) | 3,20 |

PFANNKUCHEN (A,C,F) €

Die Variante zum herzhaft belegten Pfannkuchen ist die Calzone - herzhaft belegt, doppelt gefaltet und zusätzlich mit Kopfsalat und hausgemachtem Dressing gefüllt!

| Käse + Zutat | Normal | als Calzone |
|-------------------------------|--------------|--------------|
| nur Käse ⁽⁴⁾ | 5,70 | 7,20 |
| Ananas ⁽³⁾ | 7,50 | 9,00 |
| Champignon | 7,70 | 9,20 |
| Hirtenkäse ⁽⁴⁾ | 9,20 | 10,70 |
| Knoblauch | 7,50 | 9,00 |
| Mais | 7,70 | 9,20 |
| Mozzarella ⁽⁴⁾ | 9,20 | 10,70 |
| Salami | 8,00 | 9,50 |
| Schinken ^(8,14) | 8,00 | 9,50 |
| Tomate | 7,70 | 9,20 |
| Thunfisch ^(D) | 8,90 | 10,70 |
| Frikadelle ^(A,G,F) | 8,90 | 10,40 |
| Chilli ^(2,9,10,1) | 10,70 | |

SÜSSE PFANNKUCHEN €

| | Normal | als Calzone |
|--|-------------|-------------|
| Mit Zimt und Zucker ⁽³⁾ | 3,60 | |
| Mit Apfelmus u. Zimt u. Zucker ^(3,4) | 6,00 | |
| Mit Nutella ^(E,N,Palmoil) | 6,00 | |
| Mit Erdbeermarmelade ⁽³⁾ | 4,60 | |
| Mit Kirschmarmelade ⁽³⁾ | 4,60 | |
| Mit Aprikosenmarmelade ⁽³⁾ | 4,60 | |

Bezeichnung der enthaltenen Allergene:

- A Glutenhaltiges Getreide/-Erzeugnisse
- B Krebstiere/Erzeugnisse
- C Eier/-Erzeugnisse
- D Fisch/-Erzeugnisse
- E Erdnüsse/-Erzeugnisse
- F Milch/-Erzeugnisse
- G Schalenfrüchte/-Erzeugnisse
- H Sellerie/-Erzeugnisse
- I Senf/-Erzeugnisse
- J Sesam/-Erzeugnisse
- K Schwefeldioxid/Sulfite
- L Lupine/-Erzeugnisse,
- M Weichtiere/-Erzeugnisse
- N Soja.

Die Aufstellung der Hauptallergene ist nicht abschließend. Vielmehr gibt es neben den bezeichneten noch andere allergieauslösende Stoffe. Es kann keine Garantie für die 100%ige Vollständigkeit der Angaben übernommen werden.

Mögliche Rezepturänderungen werden in regelmäßigen Abständen eingearbeitet. Kreuzkontaminationen mit Erdnüssen, Gluten und Sellerie und Milch können bei Verarbeitungsprozessen nicht ausgeschlossen werden.

- 1 koffeinhaltig
- 2 mit Farbstoff
- 3 mit Süßungsmittel
- 4 mit Konservierungsstoff
- 5 enthält eine Phenylalaninquelle
- 6 gefärbt mit Beta-Carotin
- 7 mit Taurin
- 8 mit Antioxidationsmittel
- 9 mit Geschmacksverstärker
- 10 geschwefelt
- 11 geschwärzt
- 12 chininhaltig
- 13 gewachst
- 14 mit Phosphat

Ein Druckwerk von

welpdruck

www.welpdruck.de



Tjongsford Lodge Norwegen
Angelurlaub im Nordland
www.10milesnorth.com

AVTTENTION

Werbeagentur | Fotostudio | Filmproduktion
www.avttention.de

grammophon
IRISH PUB

Klaus Stange
Kaiserstraße 53
51643 Gummersbach
Tel.: 02264 40067 klaus@grammo.de

Kreation, Layout, DTP: www.avttention.de.
Fotos: Klaus Stange, www.avttention.de und 123RF.